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Pani 

Szanowna Pani, 

w odpowiedzi na Pani petycję z dnia 14 lutego 2025 r., znak przywołany w treści: 206/2025, 
w której przedłożono treść żądania, uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych informacji.

Odnosząc się do zgłoszonego postulatu, by deklaracja wyboru położnej podstawowej opieki 
zdrowotnej (POZ) była dobrowolna i składana tylko we wskazanych w petycji 
okolicznościach, uprzejmie informuję, że zgodnie z przepisami załącznika nr 2 do 
rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie zakresu zadań 
lekarza podstawowej opieki zdrowotnej, pielęgniarki podstawowej opieki zdrowotnej i 
położnej podstawowej opieki zdrowotnej (Dz.U. z 2019 r. poz. 2335) zakres zadań położnej 
podstawowej opieki zdrowotnej nie sprowadza się jedynie do zagadnień bezpośrednio 
związanych z prowadzeniem ciąży oraz porodem, ale działania te obejmują m.in. zadania 
w zakresie promocji zdrowia i profilaktyki chorób, w tym przede wszystkim edukację 
dotyczącą prozdrowotnego stylu życia kobiety, edukację przedporodową, poradnictwo 
laktacyjne i promowanie karmienia piersią, kształtowanie postaw rodzicielskich, edukację 
i udzielanie porad w zakresie powrotu płodności po porodzie i metod regulacji płodności, 
profilaktykę chorób ginekologicznych i patologii położniczych, edukację kobiety we 
wszystkich okresach życia w zakresie prowadzenia samoobserwacji oraz podejmowania 
działań w celu wczesnego wykrywania i likwidacji czynników ryzyka nowotworowego, 
edukację w zakresie zapobiegania zakażeniom HIV oraz chorobom przenoszonym drogą 
płciową, profilaktykę chorób wieku rozwojowego, oraz edukację w zakresie 
obowiązkowych i zalecanych szczepień ochronnych przeciw chorobom zakaźnym.
Do zadań położnej POZ należy także m.in. świadczeń pielęgnacyjnych oraz 
diagnostycznych, a także wykonywanie zabiegów leczniczych, które nie są związane 
bezpośrednio z ciążą i jej przebiegiem. Wobec powyższego zgłoszony postulat 
ograniczający możliwość złożenia deklaracji wyboru do określonych sytuacji należy uznać 
za nieuzasadniony.

Z wyrazami szacunku
z upoważnienia Ministra Zdrowia
Michał Misiura
Zastępca Dyrektora
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